
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 126 del 11/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   704 

 Del 25/09/2015 

 
OGGETTO: Giudizio di appello innanzi al Consiglio di Stato,promosso dalla società Potenza Servizi 
di Valente Francesco & C. s.a.s. e notificato in data 09/06/2015 avverso l’ordinanza cautelare del TAR 
PUGLIA – sede di Bari n. 208 del 09/04/2015. Ordinanza n. 3570/2015 - Liquidazione competenze 
professionali all’Avv. Saverio Profeta. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 
che con Ricorso in appello innanzi al Consiglio di Stato, notificato in data 09/06/2015 ed acquisito al 
protocollo dell’Ente in data 17/06/2015 al n. 9202, la Società Potenza Servizi di Valente Francesco & C. 
s.a.s., rappresentata e difesa dall’Avv. Fabrizio Lofoco, ha richiesto al CdS l’annullamento e/o la riforma 
parziale: “dell’ordinanza emessa dalla III sez. del TAR Puglia sede di Bari n. 208 del 
09/04/2015…omissis..con la quale è stata parzialmente accolta l’istanza cautelare solo per il provvedimento 
n. 579 del 14/01/2015 del Comune di Castellana Grotte e negata quindi la sospensiva per l’ordinanza n. 
prot. 17868 del 22/10/2014 emessa dall’U.T.C. del Comune di Castellana Grotte ed avente ad oggetto:” 
Ordinanza integrativa, a seguito di approfondimenti istruttori, dell’ordinanza n. 28  prot. 7697 del 06/05/2014 
di rimessa in pristino dello stato dei luoghi per lavori edili abusivi”;  
Richiamate: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.128/2014 con la quale il Comune di Castellana Grotte ha 
deliberato di costituirsi nel procedimento principale instaurato dalla società Potenza Servizi Valente 
Francesco & C. s.a.s., rappresentata e difesa dall’Avv. Fabrizio Lofoco;  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5/2015 con la quale il Comune di Castellana Grotte ha deliberato 
di costituirsi nel ricorso per motivi aggiunti presentato dalla società Potenza Servizi Valente Francesco & C. 
s.a.s., rappresentata e difesa dall’Avv. Fabrizio Lofoco;  
. la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2015 con la quale il Comune di Castellana Grotte ha deliberato 
di costituirsi nel giudizio promosso con ricorso per secondi motivi aggiunti innanzi al Tar Puglia – Sede di 
Bari, acquisito al protocollo generale dell’Ente il 19/03/2015 al n. 4378; 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 75 del 30/06/2015 con la quale si è autorizzato il Sindaco a resistere nel 
giudizio de quo; 
Visto il preventivo di spesa formulato dall’Avv. Saverio Profeta, già difensore dell’Ente nel procedimento di I 
grado contro la società Potenza Servizi,  ed acquisito al protocollo dell’Ente in data 23.06.215 al n. 9447 per 
un importo complessivo di € 11.184,15 comprensivo di spese generali, CAP, IVA ed al lordo della ritenuta 
d’acconto;  
Dato atto che con Determinazione del I Settore n. 88 del 01/07/2015 si è affidato l’incarico all’Avv. Saverio 
Profeta, già difensore dell’Ente negli altri gradi di giudizio e si è impegnata  la complessiva somma di € 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



11.184,15, comprensivo di spese generali al 15% ed al lordo della ritenuta d’acconto al Cap. 124 del 
redigendo bilancio 2015 epigrafato: “ Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc…”  
specificando  che la stessa somma  è stata prenotata con Deliberazione di G.C. n. 75 del 30/06/2015;  
Preso atto che con nota del 03/08/2015 acclarata al prot. dell’Ente in data 06/08/2015 al n. 11527 l’Avv. 
Saverio Profeta  ha trasmesso l’Ordinanza n. 3570/2015 del Consiglio di Stato con la quale è stato respinto 
l’appello cautelare proposto dalla Potenza Servizi per l’annullamento dell’ordinanza TAR Bari, sez. III, n. 
3570/2015 ed è stata condannata controparte alla rifusione delle spese legali in favore del Comune nella 
misura di € 1.500,00, oltre accessori di Legge; 
Visto il preavviso di parcella trasmesso in data 31/08/2015 ed acquisito al protocollo dell’Ente in data 
03/09/2015 al n. 12339 per un importo complessivo di € 11.184,15; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
 

per i motivi espressi in narrativa: 
1. di prendere atto dell’Ordinanza n. 3570/2015 del Consiglio di Stato con la quale è stato respinto 
l’appello cautelare proposto dalla Potenza Servizi per l’annullamento dell’ordinanza TAR Bari, sez. III, n. 
3570/2015 ed è stata condannata controparte alla rifusione delle spese legali in favore del Comune nella 
misura di € 1.500,00, oltre accessori di Legge;  
2. di liquidare, conseguentemente all’Avv. Saverio Profeta con Studio in Bari alla via Cognetti n. 25 P.I. 
04438310726, la somma di € 11.184,15 comprensiva di CAP e IVA, su c/c a lui intestato avente IBAN 
IT52E0101004025100000001189;  
3. di dare atto che alla liquidazione del suddetto importo, si provvederà a seguito di invio, dal parte dell’Avv. 
Saverio Profeta, di fattura elettronica contenente il Codice Univoco di Ufficio n. 4A2W8K trasmessa al 
Comune di Castellana Grotte mediante il Sistema di Interscambio (SdI); 
4. di attivare le procedure volte al recupero di quanto liquidato dal Collegio in Ordinanza a favore del 
Comune di Castellana Grotte a titolo di rifusione delle spese legali;  
5. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 35 del 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 
13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 23/09/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnato in data 18/09/2015 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIC 449/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1424

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 25 settembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




